
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання тридцять першої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 квітня 2024 року № 798 

 

 

 

Про виконання Антикорупційної програми Полтавської обласної ради  

на 2021-2023 роки 

 

 

Керуючись частиною 2 статті 43, статтею 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 19 Закону України «Про запобігання корупції», 

заслухавши звіт про виконання Антикорупційної програми Полтавської обласної 

ради на 2021-2023 роки, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 
 

звіт про виконання Антикорупційної програми Полтавської обласної ради на 

2021-2023 роки, що додається на 4 аркушах, взяти до відома. 

  

 

 

Голова обласної ради                                                         Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток 

до рішення пленарного засідання 

тридцять першої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

26.04.2024 № 798 

 

 

ЗВІТ 

про виконання Антикорупційної програми Полтавської обласної ради  

на 2021-2023 роки 

 

На виконання антикорупційного законодавства України та у зв’язку з 

необхідністю реалізації сучасної політики і стратегії держави, створення 

ефективної системи протидії корупції в усіх сферах діяльності органів державної 

влади і органів місцевого самоврядування, а також формування у суспільстві 

нетерпимого, негативного ставлення до корупції, як суспільно-небезпечного 

явища, рішенням п’ятої сесії Полтавської обласної ради  восьмого скликання від 

06 липня 2021 № 208 затверджено Антикорупційну програму Полтавської 

обласної ради на 2021-2023 роки (далі – Програма). 

На вимогу Національного агентства з питань  запобігання корупції в 2022 

році відділом юридичного забезпечення виконавчого апарату обласної ради була 

проведена робота по внесенню змін до Програми. Рішення про внесення змін до 

Антикорупційної програми  Полтавської обласної ради на 2021-2023 роки 

прийняте та пленарному засіданні чотирнадцятої позачергової сесії восьмого 

скликання 26.07.2022 № 427. 

Програма не містить в собі жодних додаткових витрат з бюджету. 

Організацію виконання Програми покладено на виконавчий апарат обласної 

ради, Управління майном обласної ради, контроль – на постійну комісію 

обласної ради з питань забезпечення правоохоронної діяльності, боротьби з 

корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій. 

Метою Програми є вжиття системних антикорупційних заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію корупції у діяльності Полтавської 

обласної ради.  

Реалізація зазначеної мети здійснювалася шляхом: 

- створення належних умов і запровадження дієвих заходів та механізмів, 

спрямованих на виявлення та усунення корупційних ризиків, дотримання вимог 

фінансового контролю, а також законодавства про конфлікт інтересів у 

Полтавській обласній раді; 

- підвищення рівня обізнаності серед посадових осіб, депутатів обласної 

ради щодо антикорупційного законодавства, шляхом проведення відповідних 

навчань та висвітлення відповідної інформації на офіційному веб-сайті 

Полтавської обласної ради; 

- проведення моніторингу ефективності реалізації у обласній раді 

антикорупційних заходів, оцінки їх виконання. 



2 

 

На виконання Програми відповідальними особами забезпечено проведення 

інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо запобігання корупції серед 

учасників Програми шляхом: 

- участі в навчальних заходах на такі теми: «Подання декларації особи, 

уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування»; 

«Конфлікт інтересів: поняття, склад, відповідальність»; «Правила етичної 

поведінки в рамках Закону України «Про запобігання корупції»; 

«Відповідальність за вчинення корупційного та пов’язаного з корупцією 

правопорушення»; «Правовий статус викривача»; «Поняття подарунку, 

обмеження їх отримання, настання юридичної відповідальності». За звітний 

період проведено 15 навчальних заходів; 

- постійного підвищення кваліфікації посадовими особами шляхом 

проходження різних тренінгів, онлайн-вебінарів щодо застосування 

антикорупційного законодавства України; 

- проведення індивідуальних інструктажів для осіб, призначених до 

виконавчого апарату обласної ради та керівництва управління майном обласної 

ради щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, а також для осіб, 

які звільняються з виконавчого апарату обласної ради та керівництва управління 

майном обласної ради щодо обмежень наявних після припинення діяльності, 

пов’язаної з виконанням функцій держави, місцевого самоврядування; 

- направлення листів працівникам, які звільнилися з виконавчого апарату 

обласної ради, управління майном обласної ради щодо обов’язку подання 

декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування (після звільнення); 

- надання уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення 

корупції – консультанта відділу юридичного забезпечення виконавчого апарату 

обласної ради (далі – уповноважена особа) учасникам Програми методичної та 

консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання 

корупції. За звітній період було надано 422 консультації серед депутатів обласної 

ради восьмого скликання та працівників виконавчого апарату обласної ради; 

- розміщення інформації у розділі «Запобігання корупції» та «До уваги 

депутатів обласної ради восьмого скликання» на офіційному веб-сайті 

Полтавської обласної ради з питань антикорупційного законодавства; 

- інформування про зміни в антикорупційному законодавстві на нарадах. 

З метою  виконання Програми та дотримання вимог антикорупційного 

законодавства в обласній раді створено ефективну систему виявлення, 

запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, а саме: 

- уповноваженою особою проведено навчання та поширено інформацію у 

вигляді пам’яток щодо врегулювання конфлікту інтересів серед учасників 

програми. Також відповідна інформація розміщена на офіційному веб-сайті 

Полтавської обласної ради; 

- контроль за дотриманням статті 59-1 Закону України «Про місцево 

самоврядування в Україні» щодо врегулювання конфлікту інтересів депутатами 

обласної ради покладено на постійну комісію з питань регламенту, депутатської 



3 

 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО. Уповноваженою особою проводилась 

постійна робота щодо надання депутатам обласної ради та працівникам обласної 

ради консультацій та роз’яснень стосовно запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. За звітний період виявлено (упереджено) 128 випадків 

конфлікту інтересів серед учасників  програми. 

З метою мінімізації та усунення корупційних ризиків, передбачених 

Програмою, у 2021-2023 роках також забезпечено: 

- врегулювання відповідно до вимог законодавства, питання стосовно 

невідкладного інформування в установленому порядку керівника та спеціально 

уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть 

свідчити про вчинення корупційних правопорушень працівниками виконавчого 

апарату Полтавської обласної ради, Управління майном обласної ради; 

- співпрацю з підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, 

установ та організацій, спеціально уповноваженими суб’єктами у сфері протидії 

корупції (органами прокуратури, Національної поліції, Національного 

антикорупційного бюро України, Національного агентства з питань запобігання 

корупції) шляхом надання необхідної інформації на запити; 

- додатковий контроль щодо здійснення депутатами своїх повноважень, 

виконання службових обов’язків посадовими особами виконавчого апарату та 

Управління майном обласної ради; 

- здійснення моніторингу проєктів рішень обласної ради; 

- обмеження безпосереднього спілкування посадових осіб з претендентами 

на отримання матеріальної допомоги від депутатів; 

- попередження про персональну відповідальність посадових осіб за 

порушення вимог антикорупційного законодавства; 

- звітування працівниками відділу юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради щодо стану розгляду судових справ керівництву; 

- додатковий контроль за працівниками, які відповідають за встановлення 

посадовим особам рангів, доплат, премій, відпусток тощо. 

Крім цього, на виконання Програми, розроблено та затверджено: 

1. Кодекс етики депутатів обласної ради восьмого скликання; 

2. Загальні правила етичної поведінки посадових осіб місцевого 

самоврядування виконавчого апарату обласної ради; 

3. Правила етичної поведінки посадових осіб місцевого самоврядування 

Управління майном обласної ради; 

4. Порядок організації роботи з розгляду повідомлень про корупцію  

або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» від викривачів, що надходять до Полтавської 

обласної ради; 

5. Положення щодо впровадження механізмів  заохочення  викривачів  

та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних  



4 

 

або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 

«Про запобігання корупції» в Полтавській обласній раді; 

6. Порядок організації роботи з розгляду повідомлень про корупцію або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про 

запобігання корупції» від викривачів, що надходять до Управління майном 

обласної ради». 

Протягом дії Програми уповноваженою особою проводилась робота по 

перевірці фактів неподання або несвоєчасного подання декларацій осіб, 

уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, 

посадовими особами виконавчого апарату обласної ради та Управління майном 

обласної ради. 

За звітний період відповідальними особами проведено 2 спеціальні 

перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають 

зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з 

підвищеним корупційним ризиком. 

Завдяки проведеним заходам вдалося контролювати ситуацію та позитивно 

впливати на корупційні ризики для зменшення їх впливу на процеси в обласні 

раді. Тому завдання та заходи, які передбачені Програмою, виконані в повному 

обсязі. 

 

 


